
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень 

объектов муниципального 

имущества, определяемых в качестве 

объектов концессионных 

соглашений, в отношении которых 

администрация города Нижнего 

Новгорода вправе заключить 

концессионные соглашения, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 
08.09.2017 № 158  

  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                              

Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке 

принятия имущества в муниципальную собственность, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Перечень объектов муниципального имущества, 

определяемых в качестве объектов концессионных соглашений, в отношении 

которых администрация города Нижнего Новгорода вправе заключить 

концессионные соглашения, утвержденный решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 08.09.2017 № 158 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 123, 

от 11.07.2018 № 179), изменения, дополнив строками 152 - 714 следующего 

содержания: 

« 

152. 
Насосная станция ливневых стоков 

г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Долгополова, 

д.21А 

Фекальный насос, 2 ед. ФГ 800/33 

 30.01.2019 

 

 № 4 

consultantplus://offline/ref=26CFD9537F95D4EE3D5F215786890F2D573C4DDA7DDC58D494789458902A96C3237AAB099A783B9053E8E8E442495C2FCF0D66888F02A90ED3F5EE4Cp4P9O
consultantplus://offline/ref=26CFD9537F95D4EE3D5F215786890F2D573C4DDA7DDC56D09F719458902A96C3237AAB099A783B9053E8E8E442495C2FCF0D66888F02A90ED3F5EE4Cp4P9O


 

2 

 
Фекальный насос, 2 ед. ФГ 200/30 

Дренажный насос, 2 ед. ВКС 2/26А-У2 

Кран подвесной электрический одноблочный, 

1 ед.  
Кран подвесной электрический одноблочный, 

1 ед.  
Таль электрическая, 2 ед. ТЭ 3-521 

Таль электрическая, 1 ед. ТЭ 2-521 

153. Насосные станции дождевой канализации  
в районе строительства стадиона «Стрелка», г. Нижний 

Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура, д. 1Д 

154. 

Нежилое здание  

(Ливневая насосная станция)  
г.Н.Новгород, ул.Подворная, д.7К 

Насос НС 160/45 

155. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Кузбасская 

156. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Луначарского 

157. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Самаркандская 

158. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Мануфактурная 

159. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Советская 

160. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. 

Интернациональная 

161. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Октябрьской 

революции 

162. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Должанская 

163. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Чкалова 

164. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Вокзальная 

165. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Марата 

166. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Совнаркомовская 

167. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, пл. Революции 

168. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Керченская 

169. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Приокская 

170. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Пролетарская 

171. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, Мещерский б-р 

172. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Сергея Есенина 

173. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Карла Маркса 

174. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, пл. Ленина 

175. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Сергея Акимова 

176. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Даля 

177. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, Московское шоссе 

178. Канализация ливневая г.Н.Новгород, Канавинский район, Волжская наб., д.16 

179. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, Волжская наб., д.17 

180. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, Волжская наб., д.18 

181. Канализация ливневая г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Карла Маркса, д.42 

182. Сеть ливневой канализации г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Карла Маркса, д.49 

183. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Карла Маркса, д.43 

184. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Маршала Казакова 

185. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Комсомольское шоссе 

186. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Ивана Романова 

187. 

Строительство сетей дождевой канализации в 

рамках строительства стадиона «Стрелка» в 

городе Нижнем Новгороде  

г.Н.Новгород, Канавинский район, в районе строительства 

стадиона «Стрелка» 

188. Сеть ливневой канализации г.Н.Новгород, от д.3 корп. 1, 2, 3 по Мещерскому б-ру 

189. Линия ливневой канализации 

г.Н.Новгород, Канавинский район, от пруда пересечение 

ул.Болотникова и ул.Айвазовского через ул.Болотникова 

до водопроводного канала вдоль ул.Болотникова 

190. Линия ливневой канализации 
г.Н.Новгород, Канавинский район, от д. 41 по ул. Чкалова 

до д.13 по ул.Чкалова 

191. 
Сети канализации (ливневая) пос. Горький-

Сортировочный 
г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Заречная 



 

3 

 

192. 
Сети канализации (ливневая) пос. Горький-

Сортировочный 

г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Движенцев,               

ул. Гороховецкая, ул. Путейская, ул. Электоровозная,             

ул. Декабристов 

193. 
Сети канализации (ливневая)  к стадиону и по 

ул. Кольцевой пос. Горький-Сортировочный 

г.Н.Новгород, Канавинский район, к стадиону и по  

ул. Кольцевой      

194. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Овражная, 

ул.Усилова, ул. Фруктовая, ул. Радужная, лит.К,1К-5К 

195. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Казанское шоссе,             

д.8 - д.18, лит.К,К1 

196. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул.Родионова,  

лит.4К-10К 

197. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Большая 

Покровская, лит.1К 

198. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Георгиевский съезд, 

лит.К 

199. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Квасной переулок, 

лит.К 

200. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, наб.Гребного 

канала, лит.1К, 2К 

201. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Родионова, 

лит.1К-3К 

202. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Алексеевская, 

лит.К 

203. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Деловая, 

ул.Родионова, лит.К,1К 

204. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Максима 

Горького, пл.Свободы, лит.К 

205. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Казанское шоссе, 

лит.К 

206. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Казанское шоссе, 

лит. 1К 

207. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул.Гаршина, 

лит.1К,2К 

208. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, пер.Казарменный, 

лит.К 

209. Сооружение дождевой канализации г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Варварская 

210. Сооружение дождевой канализации  г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Заломова 

211. Сооружение - ливневая канализация 
 г.Н.Новгород, Нижегородский район, к зданию ФОК по 

ул. Донецкая, д.3, корп. 1 

212. 
Сооружение – сеть ливневой канализации 

вдоль домов № 16, 18, № 16, корп.1 

г.Н.Новгород, Нижегородский район, Казанское шоссе, от 

колодца КЛ1, через колодцы КЛ2-КЛ7 в существующую 

сеть ливневой канализации 

213. Сооружение – дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Нижне-Волжская 

наб. 

214. Сооружение - ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Нестерова, д. 34, 

от выпусков больницы и пищеблока до врезки в 

городские канализационные сети 

215. Сооружение - дренажная канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, северная часть 

территории слободы Печеры, ЖСК «Зеленый склон» 

216. Сооружение дождевой канализации г.Н.Новгород, Нижегородский район, Нагорный пер. 

217. Сооружение дождевой канализации г.Н.Новгород, Нижегородский район, Нежинский пер. 

218. Сооружение дождевой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Верхние Печеры,        

мкр. 3 

219. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Бринского,  

Рокадное шоссе 

220. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Ковалихинская 

221. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Казанское шоссе, 

д.12 



 

4 

 
222. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, Городецкий пер. 

223. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, Кожевенный пер. 

224. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Малая Ямская 

225. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Богдановича, д.6 

корп.2 

226. 
Сети ливневой канализации вдоль домов № 8 

корп.1, 2, 3, 4; № 10 корп.2, 3, 4, 5, 6 

г.Н.Новгород, Нижегородский район, Казанское шоссе от 

колодцев КЛ12, КЛ16, КЛ22 к существующей сети 

ливневой канализации, литера 16К-18К 

227. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Академика 

И.Н.Блохиной 

228. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Ильинская 

229. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, Лудильный пер. 

230. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, наб. им. 

Федоровского 

231. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, перВахитова 

232. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Почаинский 

овраг 

233. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Кремль, 

Ивановский съезд 

234. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Минина 

235. Сеть ливневой канализации 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Верхне-

Печерская, Касьяновский овраг 

236. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Нижне-

Печерская, д.16 

237. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Малая 

Покровская 

238. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Октябрьская 

239. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Белинского 

240. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Ошарская 

241. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Добролюбова 

242. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Похвалинский 

съезд 

243. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Верхнее-Волжская 

наб. 

244. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, Мельничный пер. 

245. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Звездинка, к 

домам 5, 7, 9 по ул. Звездинка 

246. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Зеленский съезд 

247. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, Казанская пл. 

248. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Костина 

249. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Пискунова 

250. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Большая 

Печерская 

251. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Верхние Печеры, 

мкр.1 

252. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Володарского, 

д.4 

253. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Верхние Печеры, 

мкр.5 

254. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Верхние Печеры, 

мкр.8 

255. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Рождественская 

256. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Нижне-Волжская 

наб. 

257. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Деловая 22 корп. 

1 



 

5 

 

258. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, пл. Максима 

Горького 

259. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Верхние Печеры, 

мкр. 2 

260. Ливневая канализация 
 г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул.Родионова, 

д.167, корп.1 

261. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, Верхние Печеры, 

мкр. 6 

262. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Гребешковский 

откос 

263. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, пл. Минина и 

Пожарского 

264. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Почтовый съезд 

265. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Нижегородский район, от здания школы 

МБОУ «Школа № 102», расположенной по адресу: 

г.Н.Новгород, ул. Родионова, д.201, вдоль д.193 корп.3 по 

ул. Родионова до существующего колодца на краю оврага 

по ул. Бринского 

266. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Нижегородский район, на территории 

МБОУ «Школа № 22» д.5А по ул. Верхне-Печерская по 

периметру здания 3-х сторон 

267. Ливневая Канализация  
г.Нижний Новгород, Нижегородский район, Казанское 

шоссе, д.14 

268. Сети квартальной ливневой канализации 

г.Н.Новгород, Нижегородский район, в границах ул. 

Деловая, ул. Родионова в Нижегородском районе города 

Нижнего Новгорода  

269. Канализация дождевая 
г.Нижний Новгород, Нижегородский район, Казанское 

шоссе (в районе подстанции «Старт») 

270. 
Ливневая канализация и сети пристенного 

дренажа 

г.Нижний Новгород, Приокский район, к д.18 по ул. 40 

лет Победы 

271. 
Ливневая канализация и сети пристенного 

дренажа 

г.Н.Новгород, Приокский район, к д.19 по ул. 40 лет 

Победы 

272. 
Ливневая канализация и сети пристенного 

дренажа 

г.Н.Новгород, Приокский район, к д. 20 по ул. 40 лет 

Победы 

273. 
Ливневая канализация и сети пристенного 

дренажа 

г.Н.Новгород, Приокский район, к д. 21 по ул. 40 лет 

Победы 

274. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Первоцветная, д.8 

корп. 1 

275. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Терешковой (от ул. 

Терешковой между ГСК и СТ по рельефу до ливневого 

коллектора ул. Углова, д.4а) 

276. Дождевая канализация 

г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Академика Лебедева 

(от пр. Гагарина по ул. Академика Лебедева до д.47 по ул. 

Голованова, далее через овраг на границе ГСК «Сплав» и 

СТ «Дружба») 

277. Канализация ливневая 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Академика Сахарова, 

д.109, корп.1 

278. Сеть ливневой канализации г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Цветочная,3 

279. 
Внутриплощадочные сети 1-го пускового 

комплекса. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Цветочная,3 

280. 
Внеплощадочные сети ливневой канализации 

на участке от колодца № 1 до колодца № 20 

г.Н.Новгород, Приокский район, в границах ул. 

Анкудиновское шоссе, ул. Цветочная, памятника природы 

«Щелоковский хутор», дублера пр. Гагарина 

281. 
Внутриплощадочные сети 3-го пускового 

комплекса - сеть ливневой канализации 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Цветочная,3 

282. 
Ливневая канализация (6-го пускового 

комплекса) 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Цветочная,3 

283. 
Внутриплощадочные сети 8-го пускового 

комплекса - сеть ливневой канализации 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Цветочная,3 



 

6 

 

284. 
Ливневая канализация по ул. Ларина 

(транспортная развязка с пр. Гагарина) 

г.Нижний Новгород, Приокский район (по проезжей части 

от пешеходного моста через ул. Ларина до транспортной 

развязки Ларина-Гагарина - от транспортной развязки 

Ларина-Гагарина до перехода с Д1000 на Д500 до 

перехватчика с решеткой перед мостом) 

285. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Приокский район, от д.1 по Осташковскому 

пер. до ливневого коллектора Д=1600 в Дубенковском 

овраге 

286. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Приокский район, ул. 40 лет Победы 

287. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Приокский район, от котельной до оврага в 

районе ГСК 

288. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Приокский район, от забора бывшего ОАО 

«Нико», через а/дорогу на пос. Черепичный, от а/дороги 

вдоль д. 102 под ж/дорогой от Д=500 до Д=800 ж/б труба  

в сторону Дубенковского оврага, ливневый ж/б лоток с 

металлической решеткой 

289. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Приокский район, от территории ОАО 

«НОЭМЗ» под ж/дорогой и дорогой на пос. Черепичный 

от Д=1200 до Д=1500, под ж/дорогой по оврагу до Д=1500 

две ж/б трубы Д=1500 с разрывом между ними 3м далее 

по оврагу в устье р. Рахма две ж/б трубы Д=1000 под 

проезжей частью у д.32 

290. Трубопровод, назначение: ливневой коллектор 

г.Н.Новгород, Приокский район, ливневая канализация 

между жилыми домами 109 и 111 по пр. Гагарина (от т.1 

до колодца КК Лив.6)  

291. Ливневой коллектор 

г.Н.Новгород, Приокский район, пр. Гагарина, д.107, 

ливневая канализация между жилыми домами 109 и 107 

по пр. Гагарина (от т.1 до колодца КК Лив.5) 

292. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Первоцветная, д. 4 

корп.2 

293. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Академика Сахарова,              

д. 105 корп.1 

294. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Цветочная, д.3 

295. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Первоцветная, д. 6 

корп. 5 

296. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Первоцветная, д.4 

корп.2 

297. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Приокский район, ул. Первоцветная, д.6 

корп.1 

298. 
Ливневая канализация с пристенным 

дренажем, литера 31 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. 40 лет Победы, 

д.22 

299. 

Ливневая канализация 14-ый пусковой 

комплекс и внутриплощадочные сети 14-го 

пускового комплекса 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Академика 

Сахарова, д.109 корп.2 

300. 

Ливневая канализация 19-ый пусковой 

комплекс и внутриплощадочные сети 19-го 

пускового комплекса 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Академика 

Сахарова, д.109 корп.2 

301. 
Ливневая канализация внутриплощадочные 

сети 13-го пускового комплекса 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Академика 

Сахарова, д.113 корп.2 

302. Ливневая канализация г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Цветочная, д.3 

303. Ливневая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Шапошникова 

(от ул.Шапошникова до Дубеновского коллектора у д. 9а 

по ул. Мызинской) 

304. Дождевая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, пр. Гагарина (от 

пр. Гагарина, д.146 до Караваихинского коллектора у д.8 

по ул. Пятигорская) 

305. Дождевая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Крылова (от 

ул. Крылова, д.7б до ул. Терешковой, д.2 и далее в овраг 

между ГСК и СТ) 



 

7 

 

306. Дождевая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Военных 

Комиссаров (от д. 16 по ул. Жукова, д.1 и от котельной ул. 

Военных Комиссаров, д.9 через ГК «Щербинки» в овраг) 

307. Дождевая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Полевая (от 

д.10 по ул. Полевая до врезки в коллектор Д=900мм в 

районе ОАО «Молочный комбинат Нижегородский» (ул. 

Ларина, д.19) 

308. Дождевая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, 2-й Кемеровский 

пер. (от д. 2 по 2-му Кемеровскому пер. до ливневки, ул. 

Шапошникова) 

309. Дождевая канализация 
г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Пятигорская 

(от д.10 до Караваихинского коллектора) 

310. Дождевая канализация 
г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Пятигорская 

(от д.18б вдоль д.16, ГСК до ливневки Д=400) 

311. Дождевая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Пятигорская 

(от д.21 и д.19 вдоль домов 13, 18б, 16 и ГСК до 

Караваихинского коллектора) 

312. Дождевая канализация 
г.Нижний Новгород Приокский район, ул. Углова (от ул. 

Углова, д.4а до ул. Салтыкова-Щедрина, д.11) 

313. Ливневая канализация пр. Гагарина 

г.Нижний Новгород, Приокский район, пр. Гагарина, по 

проезжей части от АЗС «Лукойл» до пешеходного 

тоннеля у д.222 

314. Ливневый коллетор в Дубенковском овраге 

г.Нижний Новгород, Приокский район , от колодца у д.2а 

по ул. Горная вдоль д.10 по ул. Эпроновская и далее до 

устья р. Рахма  

315. Ливневая канализация по ул. Ларина 
г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Ларина, от 

д.17 до д.19а 

316. Ливневый коллектор 
г.Нижний Новгород, Приокский район, от ул. Ларина, 

д.19 до пос. Черепичный  

317. Ливневая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, по ул. Тропинина, 

от д.10 вдоль домов 3,3а по ул. Тропинина до ГСК 

«Малиновая гряда», а также от школы № 45 

(ул.Тропинина, д. 1) до д.3 по ул.Тропинина  

318. Ливневая канализация по ул. Ларина 
г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Ларина, через 

проезжую часть в районе ул. Ларина, д. 25  

319. Ливневая канализация 
г.Нижний Новгород, Приокский район, пр. Гагарина по 

проезжей части д.222 до д.194  

320. Ливневая канализация по ул. Ларина 
г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Ларина, от 

АЗС №8 (ул. Ларина, д.13а) до ул. Ларина д.13  

321. Ливневая канализация  

г.Нижний Новгород, Приокский район, пр. Гагарина, по 

проезжей части от д.106 и д.98 и далее вдоль д.100 до 

оврага между ГСК и СТ 

322. Ливневая канализация по пр. Гагарина 

г.Нижний Новгород, Приокский район, пр. Гагарина, по 

проезжей части от д.69 до пешеходного тоннеля у ОАО 

«Нител» 

323. Ливневая канализация  

г.Нижний Новгород, Приокский район, пр. Гагарина, по 

проезжей части от входа в парк «Швейцария» до д.2а по 

ул. Горная  

324. Ливневая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, пр. Гагарина, по 

проезжей части от д.114 до перекрестка ул. 40 лет 

Октября 

325. Дождевая канализация 
г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. Гжатская 

(вдоль д.4 и далее вдоль гаражей по ул. Гжатская)  

326. Дождевая канализация 

г.Нижний Новгород, Приокский район, ул. 40 лет Победы 

(от мкр. Щербинки-2, д.78 через проезжую часть пр. 

Гагарина вдоль АЗС, пр. Гагарина, д.228 и домов 1,2,3 по 

ул. 40 лет Победы и далее в овраг в районе д.61 по ул. 

Голованова) 

327. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Свободы 

328. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова 



 

8 

 
329. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, пр. Союзный  

330. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Светлоярская 

331. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Васенко 

332. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна от пр. 

Союзный до виадука 

333. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Марксистская 

334. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Щербакова 

335. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул.Федосеенко 

336. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры 

337. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Исполкома, д.12 

338. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Чайковского 

339. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Героев космоса 

340. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна от 

виадука до ул. Васенко 

341. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Сормовский район, от перекрестка ул. 

Коминтерна и пр. Союзный до выпуска 

342. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Энгельса 

343. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна под 

виадуком 

344. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Баренца, дома 1-6 

345. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Павла Мочалова 

346. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Льва Толстого 

347. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, Юбилейный б-р 

348. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, пр. Кораблестроителей 

349. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ясная (у д. 33 по 

ул.Ясная) 

350. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул.Никиты Рыбакова 

351. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна (ул. 

Коминтерна от Юбилейный б-р до ул. 50 лет Победы) 

352. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Павла Мочалова (у 

д.11 по ул. Павла Мочалова) 

353. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Гаугеля 

354. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Дмитрия Павлова (у 

домов 6-11 по ул. Дмитрия Павлова) 

355. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, ул.Федосеенко 

356. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Сормовский район, пр. 70 лет Октября 

357. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна (у 

домов 158-162 по ул. Коминтерна) 

358. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, Сормовское шоссе 

359. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Московский район, ул. Березовская, д.96 

(ул. Березовская, д.96 в р. Левинка) 

360. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. Страж Революции 

361. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. Березовская, д.96 

362. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, пр. Героев, д.35 

363. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. Евгения Никонова 

364. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Московский район, ул. Березовская, дома 

10, 7, 4 

365. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. Люкина, дома 7, 9 

366. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. Павла Орлова, д.1 

367. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Московский район, ул.Березовская, дома 

91, 95 

368. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Московский район, ул. Красных Зорь, дома 

15, 17 

369. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, пр. Героев 

370. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. Красных Зорь, д.11 

371. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. Черняховского, д.11 

372. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. Чаадаева, д.10 



 

9 

 
373. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, Московское шоссе 

374. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Московский район, Московское шоссе, 

д.207 

375. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Московский район, ул. Березовская от д.10 

по ул. Березовская до д.177 по Московскому шоссе 

376. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. им.Генерала Клюева 

377. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Московский район, ул. Народная, д. 30А 

378. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Московский район, рядом с д.30 ул. 

Народная  

379. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Московский район, ул. Бурнаковский 

проезд 

380. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Московский район, от жилого д. 94/1 по ул. 

Березовская до врезки во внутриквартальную линию 

381. 

Наружные сети дождевой канализации жилого 

дома № 1 (по генплану) вдоль ул. 

Бурнаковской, напротив дома № 26 А и 

Бурнаковского рынка, литера 2 

г.Н.Новгород, Московский район, ул. Бурнаковская, от 

колодца Д17 до д. 1 (по генплану) 

382. 

Наружные сети дождевой канализации 10-

этажного 2-секционного жилого дома № 4 (по 

генплану), литера 1 

г.Н.Новгород, Московский район, в застройке территории 

восточной части Бурнаковоской низины 

383. 

Наружные сети дождевой канализации 10-

этажного 2-секционного жилого дома № 2 (по 

генплану), литера 5 

г.Н.Новгород, Московский район, в застройке территории 

восточной части Бурнаковоской низины 

384. 

Наружные сети дождевой канализации 10-

этажного 2-секционного жилого дома № 3 (по 

генплану), литера 3 

г.Н.Новгород, Московский район, в застройке территории 

восточной части Бурнаковоской низины 

385. Ливневая канализация г.Н.Новгород, ул. Красных Зорь, д.19 

386. Ливневая канализация г.Н.Новгород, ул. Красных Зорь, д.24 

387. Водоотводящий коллектор г.Н.Новгород, на р. Варя по ул. Чаадаева 

388. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, в овраге за д.2 по ул. 

Рокоссовского, лит.Г  

389. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Советский район, ул. Маршала 

Малиновского, у д.116, от д.116 до д.9, от д.9 до д.2, на 

разворотной площадке лит.Г 

390. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Генерала Ивлиева от 

д.37 корп.1 до ул.Рокоссовского 

391. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, проезд с ул. Быкова от 

д.1 до ул. Рокоссовского, д.39 

392. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Козицкого от д.3 до 

ул. Генерала Ивлиева 

393. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, бульвар 60 лет Октября у 

д.18 

394. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Ванеева от д.101 до 

ул. Генкиной 

395. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Ванеева от ул. 

Адмирала Васюнина до д.80 по ул. Ванеева 

396. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Советский район, пр. Гагарина, у д.36 

397. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Генкиной, от д. 84 до 

д.6 по ул. Родниковая 

398. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Юбилейная от д.26 с 

выездом на ул. Чукотская 

399. канализация ливневая 
г.Н.Новгород, Советский район, мкр.Кузнечиха, в районе 

домов 1,2 по бульвару 60-летия Октября 

400. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Богородского 

401. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Богородского, от пл. 

Советская до д.3 корп.1 

402. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, от д. 6 по ул. Норвежская 

до ул. Ванеева 



 

10 

 

403. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул.Надежды Сусловой от 

д.10 корп.1 до ул. Ивлева 

404. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Надежды Сусловой от 

ул. Ивлиева до моста (Рокадное шоссе) 

405. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, пр. Гагарина у д.58 

406. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Окский Съезд 

407. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Окский Съезд 

408. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Ванеева от ул. 

Рокоссовского до подстанции «Нагорная» 

409. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Генерала Ивлиева от 

д.30 корп.1 до ул. Козицкого 

410. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Адмирала Васюнина 

411. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Горловская, лит. Г 

412. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, Кладбищенский проезд, 

отвод к предприятиям 

413. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, Кладбищенский проезд, 

отвод к предприятиям 

414. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Мельникова-

Печерского, отвод к зданию 

415. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Краснозвездная 

416. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, пер. Нартова отвод к 

предприятиям, отвод к школе 

417. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Чачиной 

418. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Енисейская 

419. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Родниковая 

420. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Тимирязева 

421. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Артельная 

422. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Генерала Ивлиева 

423. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Генерала Ивлиева от 

ул. Надежды Сусловой до ул. Адмирала Васюнина 

424. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Богородского от д.3 

пл. Советская до д.10 по ул. Богородского 

425. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Генкиной от д.6 по 

ул. Родниковая до оврага 

426. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Генкиной от д.100 до 

ул. Белинского отводы к решеткам 

427. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Плетневская 

428. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Дунаева 

429. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Дунаева (дренажная) 

430. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, от д.2А по ул. Васюнина 

до д.11 по ул. Васюнина 

431. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Ванеева, от ул. 

Рокоссовского до ул. Богородского 

432. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Ванеева, от ул. 

Богородского до ул. Адмирала Васюнина 

433. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Ванеева, от ул. 

Карельская до моста 

434. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, пл. Советская 

435. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Маршала 

Рокоссовского 

436. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Окский Съезд 

437. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Полтавская от ул. 

Белинского до ул. Дунаева 

438. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Пушкина от д.3 по ул. 

Кулибина до ул. Белинского 

439. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Тунгусская от д.100 

до ул. Белинского 



 

11 

 

440. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Заярская от оврага до 

д.1/11 

441. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Заярская от д.1/11 до 

ул. Юбилейная 

442. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, заезд к д.255 по ул. 

Ванеева 

443. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, проезд с ул. Штеменко до 

школы № 187 

444. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, проезд с ул. Надежды 

Сусловой до ул. Агрономическая 

445. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Рыбинская 

446. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, Артельный проезд 

447. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул.Барминская 

448. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, Молитовский мост 

449. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Бекетова 

450. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул.Шишкова 

451. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, участок дороги по 

ул.Чачиной с выездом на ул.Салганская 

452. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, проезд к ТД «Меркурий» 

453. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, проезд параллельный пр. 

Гагарина 

454. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, внутридворовой проезд 

по ул. Артельная до ГСК «Доверие» 

455. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, Конный проезд 

456. Дождевая канализация 
г.Н.Новгород, Советский район, ул. Ижорская от ул. 

Белинского до третьего проезда 

457. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Дунаева 

458. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Киевская 

459. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Героя Быкова 

460. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, третий проезд 

461. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, пл.Лядова 

462. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, Высоковский проезд 

463. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Студенческая 

464. Дождевая канализация 

г.Н.Новгород, Советский район, ул. Белинского, основная 

ветка территории Нижегородского района, отводы к 

решеткам 1/2 - Советского района 

465. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Советский район, ул. Генкиной, д.84А 

466. Сети ливневой канализации 
г.Н.Новгород, Советский район, дорога по ул. Барминская 

и ул. Студенческая 

467. 

Ливневая канализационная сеть по ул. 

Дунаева в квартале улиц Невзоровых-Ванеева-

Генкиной-Ижорская 

г.Н.Новгород, Советский район,  от д.6 на ул. Ванеева до 

д.47 на ул. Невзоровых, от д.47 на ул. Невзоровых до д.8 

на ул. Дунаева 

468. 

Автоматическая ливневая насосная станция, 

совмещенная с очистными сооружениями 

Восточный проезд (от пр. Ленина до ул. 

Г.Попова) 

Бетонный корпус насосной станции и комплексная 

система очистки в едином корпусе 

Ливневая насосная станция, 2 ед.   

Очистные сооружения   

Насос погружной, 4 ед. Grundfos 

469. Ливневой коллектор 

Труба ПНД Ø200-10 м, труба ПНД Ø250-70 м, труба ПНД 

Ø315-401,3 м, труба ПНД Ø400-142 м, труба ПНД Ø500-

409 м, труба ПНД Ø600-580 м, труба ПНД Ø800-321,3 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

470. Смотровые колодцы Сборные ж/б колодцы Ø1,5 м 

471. Дождеприемные колодцы Сборные ж/б колодцы Ø1,0 м 

472. Участок ливневого коллектора 
г.Н.Новгород, Ленинский район, пл. Комсомольская, 

лит.1 

473. Участок ливневого коллектора 
г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Таганская от ул. 

Нахимова, по ул. Геройской до р. Борзовка, лит.2 



 

12 

 

474. Участок ливневого коллектора 
г.Н.Новгород, Ленинский, район, по ул. Таганская от ул. 

Нахимова, по ул. Геройской до р. Борзовка, лит.1 

475. Участок ливневого коллектора 
г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Подводников от 

пр. Ленина до ул. Таганская, лит.1 

476. Участок ливневого коллектора 
г.Н.Новгород, Ленинский район, по Восточному проезду 

от пр. Ленина до р. Борзовка, лит.1 

477. Участок ливневого коллектора 
г.Н.Новгород, Ленинский район, пр. Ленина, д.78, д.80 

вн/кв до р. Борзовка, лит.1 

478. Ливневый коллектор г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Таганская, лит.1 

479. Участок ливневого коллектора 
г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Адмирала 

Макарова, д.7, д.7/1, д.7/2 - вн/кВ, лит.1 

480. Участок ливневого коллектора 
г.Н.Новгород, Ленинский район, пр. Ленина, д.78, д.80 

вн/кв до р. Борзовка, лит.2 

481. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Таганская, вн/кв 

482. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, по Заречному б-р вдоль 

д.1 вн/кв, до гидротоннелей 

483. Сооружение ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Ленинский район, от д.37 по ул. Героя 

Попова и вдоль д.7, д.8, д.3а, д.11, д.43 до Восточного 

проезда 

484. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, от д.15 ул. Чугунова, по 

ул. Чугунова до д.11 по ул. Космонавта Комарова 

485. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Новикова-Прибоя от 

пр. Ленина, д.70 вдоль путепровода до р. Борзовка 

486. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, от ул. Радио, д.6а вдоль 

д.47/2, д.47/1 по пр. Ленина, до пр. Ленина 

487. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, от пр. Ленина вдоль д.82 

до р. Борзовка 

488. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, от д.6 по ул. Новикова-

Прибоя до р. Борзовка 

489. Сооружение ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Ленинский район, по б-р Заречный 

(основная дорога) вдоль д.30/4 и д.30/7 по пр. Ленина и до 

гидротоннелей 

490. Сооружение ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Ленинский район, от д.28/12, д.28/6 по пр. 

Ленина вдоль д.30/7, д.30/6 до коллектора на б-р 

Заречный  

491. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, от д.13 по пр. Ленина до 

д.30 (основная дорога, пересечение с б-р Заречный) 

492. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, от д.2 по ул. Новикова -

Прибоя вдоль д.4, д.6 до р. Борзовка 

493. Сооружение ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Ленинский район, от д.10 по пр. Ленина, по 

Комсомольское шоссе (вдоль стоянки ФГУП НПП Полет), 

по Комсомольской пл., по съезду 

494. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, вдоль д.76, от д.76 по пр. 

Ленина, вдоль д.6 по ул. Райниса с выходом в р. Борзовка 

495. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Новикова-Прибоя, от 

пр. Ленина, д.70 вдоль путепровода до р. Борзовка 

496. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Адмирала Нахимова, 

от пр. Ленина до р. Борзовка,  

497. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Подводников от пр. 

Ленина до ул. Таганская. 

498. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Голубева от д.3/3 

вдоль д.3/1, д.3/2, вн/кв до коллектора по ул. Голубева 

499. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Даргомыжского от 

д.17 вдоль дороги до ул. Голубева 

500. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, Комсомольское шоссе  

(напротив д.12 пр. Ленина до о. Силикатное) 



 

13 

 

501. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, по б-р Заречный, 

напротив д.1, д.3, д.5 в газонной части до гидротоннелей 

502. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, пр. Ленина вдоль д.53, 

д.53/5, д.51/9 вн/кв до коллектора на хозпроезде 

503. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Адмирала Макарова, 

д.5/1 - вн/кв 

504. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, пр. Ленина (возле д.28/9 

по пр. Ленина) 

505. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, пр. Ленина (от д.45 по 

пр.Ленина) 

506. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Геройская 

507. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, ул.Каховская (от д.5 по 

ул.Каховская) 

508. Ливневая канализация г.Н.Новгород, Ленинский район, Комсомольское шоссе 

509. Сооружение Канализация ливневая  
г.Н.Новгород, Ленинский район, ул. Арктическая, д.7, 

лит.6 

510. Трубопровод ливневой канализации 
г.Н.Новгород, Ленинский район, от стены дома № 8/2 по 

ул. Таганской до р. Ржавка 

511. Трубопровод ливневой канализации 
г.Н.Новгород, Ленинский район, от стены дома № 8/3 по 

ул. Таганской до городской ливневой канализации 

512. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, от наружной стены д.44Г 

по пр. Ленина до городской сети 

513. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Ленинский район, у д.48Д по пр. Ленина до 

врезки в канализационную сеть 

514. Коллектор ливневой канализации 
г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Глеба Успенского, 

ул. Геройская, ул. Дизелестроителей 

515. Коллектор ливневой канализации  
г.Н.Новгород, Ленинский район, по пр. Ленина ( от д.68 

до д.42) 

516. Коллектор ливневой канализации  
г.Н.Новгород, Ленинский район, по пр. Ленина (от д.42 до 

гидротехнических тоннелей и до д. 2) 

517. Коллектор ливневой канализации   
г.Н.Новгород, Ленинский район, по пр. Ленина (от д. №55 

до гидротехнических тоннелей б-р Заречный) 

518. Коллектор ливневой канализации  
г.Н.Новгород, Ленинский район, по пр. Ленина (от д.68 до 

д.78) 

519. Участок ливневого коллектора  
г.Н.Новгород, Ленинский район, от больницы № 11 по 

пер. Трамвайный  

520. Коллектор ливневой канализации г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Комарова 

521. Коллектор ливневой канализации  г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Драгомыжского  

522. Коллектор ливневой канализации г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Норильская 

523. Коллектор ливневой канализации  
г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Голубева, ул. 

Молитовская  

524. Коллектор ливневой канализации 
г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Макарова до ул. 

Драгомыжского 

525. Участок ливневого коллектора отд.№1  
г.Н.Новгород, Ленинский район, по б-р Заречный до 

стоматологической поликлиники ул. Перовской  

526. Участок ливневого коллектора  
г.Н.Новгород, Ленинский район, от стоматологической 

поликлиники до д.3 по б-р Заречный 

527. Участок ливневого коллектора  г.Н.Новгород, Ленинский район, б-р Заречный 

528. Участок ливневого коллектора  
г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Новикова-Прибоя 

(от Мызинского моста до путепровода 435км ГЖД) 

529. Коллектор ливневой канализации г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Переходникова 

530. Участок ливневого коллектора  г.Н.Новгород, Ленинский район, по ул. Дружбы  

531. Ливневая насосная станция № 40 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, в границах ул. Героя 

Шнитникова, ул. Булавина и р. Ока, лит. А (мкр.«Юг», 1 

очередь строительства) 

532. 
Ливневая насосная станция № 13, ул. 

Сазанова, д.№ 1В 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Сазанова, д.1В 



 

14 

 

Насос 
SI 124 AH 1511, 250 куб. м/ч, мощность 12,5 кВт, 1450 

об/мин 

Насос 
SI 124 AH 1511, 250 куб. м/ч, мощность 12,5 кВт, 1450 

об/мин 

Шкаф управления насосами POPA 32 Р3HZ-32 A  c ABP 

Электрический щит, два электрических ввода 

два электрических счетчиков типа СА4У-ИБ60 
  

533. 

 

Ливневая насосная станция  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, в границах ул. 

Космическая, ул. Орбели, ул. Мончегорская 

Контейнер решетчатый    

Насос погружной  SL1.85.150.100.4.52H.S.N.51D «GRUNDFOS» - 2 шт. 

Задвижка - 2 шт. DN150 «GRUNDFOS» 

Обратный клапан - 2 шт. DN150 «GRUNDFOS» 

Задвижка - 2 шт. DN50 «GRUNDFOS» 

Поплавковый выключатель - 4 шт. «GRUNDFOS» 

Щит управления    

АВР   

534. Ливневая насосная станция  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, около д.26 по ул. 

Спутника 

535.  

Ливневая насосная станция № 14 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Космическая д.24 

Б, лит.А 

Насос SI 124 AH 1511, 12,5 кВт, 1450 об/мин., 250 куб. м/ч 

Насос  SI 124 AH 1511, 12,5 кВт, 1450 об/мин., 250 куб. м/ч 

Насос  SI 124 AH 1511, 12,5 кВт, 1450 об/мин., 250 куб. м/ч 

Шкаф управления насосами POPA 32 Р3HZ-32 A  c ABP 

Шкаф управления насосами GRUNDFOS  

536.  

Здание ЛНС № 1,  
г.Н.Новгород, Автозаводский район. ул. Дьяконова, рядом 

с д.1 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

Насос СД 16/25, 4 кВ, 3000 об./мин, 16 м3/ч 

Насос К-65-10-100, 3 кВ, 3000 об./мин, 8 м3/ч 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

537.  

Здание ЛНС № 4 г.Н.Новгород, пр. Ленина, д.90 Б 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

Насос ФГ-540-950, 132 кВ, 1450 об./мин., 450 м3/ч 

Кран ручной подвесной 2 - шт.   

538.  

Ливневая насосная станция № 7 г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Ильича, д.40 Б 

Насос SV 074 D 1511.135, 7,5 кВ, 1450 об./мин. 

Насос SV 074 D 1511.135, 7,5 кВ, 1450 об./мин. 

Шкаф управления насосами POPA 20/2 c ABP 

Таль ручная   

539.  

Ливневая насосная станция № 8 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Красноуральская, 

д.7 Б 

Насос SI 124 AH 1511, 12,5 кВ, 1450 об/мин., 250 куб. м/ч 

Насос SI 124 AH 1511, 12,5 кВ, 1450 об/мин., 250 куб. м/ч 

Шкаф управления насосами POPA 32 Р3HZ-32 A c ABP 

Таль ручная   

540.  

Канализационная насосная станция КНС-1.1( 

ПК14+50 Д1 слева) пр.олодежный 

Байкал-КНС ТУ 4859-001-89838546-2010 диам.3м, H=9м 

один резервуар из армированного пластика  

Насос  

Погружной канализационный для откачки стоков без 

очистки Grungfos  S2.100.200.220.4.58L.С.248.G.N.D    

Q=139 л/с, Н=10,88м) 

541. 

Канализационная насосная станция КНС-1.2 ( 

ПК14+50 Д1 слева) пр.Молодежный 

Байкал-КНС ТУ 4859-001-89838546-2010 диам.3м, H=9м 

один резервуар из армированного пластика  

Насос 

погружной канализационный для откачки стоков без 

очистки (Grungfos  S3.120.300.800.6.70М.С.470.G.N.D) 

Q=562 л/с, Н=10,37м) 



 

15 

 
Электроснабжение  (автоматизация КНС1)    

Электроснабжение  
0,4 кВ (КНС1 ) от ТП212 РУ-0,4кВ, присоединение № 3 

(сущ.) до ВРУ 0,4 кВ КНС1(проект.)    

Покрытие площадки (ЛОС-1 КНС-1)  

542. 

 

Канализационная насосная станция КНС-2.1( 

ПК4+20 съезда С-2 слева) пр. Молодежный 

 Байкал-КНС ТУ 4859-001-89838546-2010 диам.3м, H=8м 

один резервуар из армированного пластика  

Насос 

погружной канализационный для откачки стоков без 

очистки  Grungfos  S2.110.250.650.4.66L.С.327.G.N.D  

Q=260 л/с, Н=17,35м) 

543.  

Канализационная насосная станция КНС-2.2( 

ПК4+20 съезда С-2 слева) пр. Молодежный 

Байкал-КНС ТУ 4859-001-89838546-2010 диам.3м, H=8м 

один резервуар из армированного пластика  

Насос 

погружной канализационный для откачки стоков без 

очистки Grungfos S2.110.250.650.4.66L.С.327.G.N.D    

Q=260 л/с, Н=17,35м) 

Электроснабжение  (автоматизация КНС2)    

Электроснабжение  
0,4 кВ (КНС2 ) от ТП2 РУ-0,4кВ, QF2 (проект.) до ВРУ 

0,4 кВ КНС2(проект.)  

Покрытие площадки  (ЛОС-1 КНС-2)  

544.  

Канализационная насосная станция 3 

пр.Молодежный 

Байкал-КНС ТУ 4859-001-89838546-2010 диам.3м, H=8м 

один резервуар из армированного пластика  

Насос 

погружной канализационный для откачки стоков без 

очистки (Grungfos  SE1.80.80.30.4.50D.B  

Q=24,7 л/с, Н=7,585м) 

Насос 

погружной канализационный для откачки стоков без 

очистки  Grungfos S2.100.200.220.4.58L.С.248.G.N.D    

Q=191 л/с, Н=7,0м) 

Электроснабжение (автоматика КНС-3)   

Электроснабжение  
0,4 кВ КНС-3 , ЛОС-2 (от проект.ТП-4, РУ-0,4кВ, QF2 до 

проект ВРУ-0,4кВ КНС-3)  

Устройство искусственного пруда    

Покрытие площадки    

545. Дождевая канализация сеть К2.1 (переустройство)  

546. Дождевая канализация сеть К2. Новое строительство ПК0-ПК14+25  

547. Дождевая канализация сеть 

К2 (ПК0+00-ПК10+00; ПК19+75,55-ПК26+28,00; 

ПК10+00-ПК16+54,85; ПК27+09,17-ПК30+28,11). Новое 

строительство    

548. Напорная канализация сеть  К2н     

549. Дождевая канализация сеть К2  

550. Сооружение ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, к зданию ФОК по ул. 

Львовская, д. 2б 

551. Сооружение ливневая канализация г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Школьная, д.32а 

552. Сети ливневой канализации г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Ильича, д.36Б 

553. 
Наружные сети дождевой канализации жилого 

дома № 4 (по генплану)   

г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Героя 

Шнитникова, от колодцев Д34 до д. 4 (по генплану) 

554. 
Наружные сети дождевой канализации жилого 

дома № 11 (по генплану)   

г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул.Героя 

Шнитникова, от колодца Д13 до д.11 (по генплану) 

555. 

Ливневая канализация диспетчерского пункта 

(микрорайона «ЮГ», 1 очередь 

строительства), литера 2 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, в границах ул. Героя 

Шнитникова, ул. Булавина, р. Ока от существующего 

колодца Д41 до диспетчерского пункта 

556. 

Ливневая канализация жилого дома № 3 (по 

генплану) застройки  в границах улиц Героя 

Шнитникова, Булавина, реки Ока, литера 1 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, в границах ул. Героя 

Шнитникова, ул. Булавина, р.Ока 

557. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, в границах ул. Героя 

Шнитникова, ул. Булавина, р.Ока (мкр.«ЮГ») в 

Автозаводском районе 

558. 
Наружная сеть дождевой канализации к 

жилому дому № 10 (по генплану)  

г.Н.Новгород, Автозаводский район, в границах ул. Героя 

Шнитникова, ул. Булавина и р. Ока от колодца Д23 до 

жилого дома № 10 (по генплану) 



 

16 

 

559. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Школьная, д.36 до врезки в коллектор ливневой 

канализации на ул. Школьная 

560. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Аркадия Гайдара, д. 26 (ТСЖ «Новая Слобода» до врезки 

во внутриквартальный коллектор ливневой канализации 

ул. Космическая 

561. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома пр. 

Октября,25 до врезки в коллектор ливневой канализации 

на пр.Октября 

562. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Сазанова, 13/1 (ЖСК-472) до врезки во 

внутриквартальный коллектор ливневой канализации ул. 

Сазанова 

563. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов пр. 

Молодежный, 31/1, 31/3, 31/4, 31/5 («ТСЖ 

«Молодежный») до врезки во внутриквартальный 

коллектор ливневой канализации пр. Молодежный 

564. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов ул. 

Янки Купалы, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44 (ТСЖ «Водный 

мир») до врезки во внутриквартальный коллектор 

ливневой канализации ул. Янки Купалы 

565. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов 

ул.Янки Купалы, 22, 24, 26, 26/1, 28, 28/1 (ТСЖ «Веста») 

до врезки во внутриквартальный коллектор ливневой 

канализации ул. Янки Купалы 

566. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов ул. 

Героя Шнитникова, 1, 3, 5 до врезки во 

внутриквартальный коллектор ливневой канализации ул. 

Героя Шнитникова 

567. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов ул. 

Космическая, 24, 28, 30, 32, 53, 55, 57 до автоматической 

ливневой насосной станции АЛНС № 14 (ул. 

Космическая, д.24 б) 

568. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Плотникова, 5 до врезки во внутриквартальный коллектор 

ливневой канализации ул. Плотникова 

569. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Политбойцов, 7 до врезки во внутриквартальный 

коллектор ливневой канализации ул. Политбойцов 

570. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Ватутина, 13 до врезки во внутриквартальный коллектор 

ливневой канализации ул. Ватутина 

571. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов ул. 

6-й микрорайон, 17 а, 17 б, до врезки во 

внутриквартальный коллектор ливневой канализации ул. 

6-й микрорайон 

572. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов пр. 

Кирова, 20/1, 20/2, 20/3 до врезки во внутриквартальный 

коллектор ливневой канализации пр.Кирова 

573. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов пр. 

Молодежный, 31, 31/2, 33, 35 (ТСЖ «Проспект») до 

врезки во внутриквартальный коллектор ливневой 

канализации пр. Молодежный 

574. Дождевая канализация к жилому дому № 6 г.Н.Новгород, Автозаводский район, б-р Южный, к д.6 

575. Канализация ливневая жилого дома № 14 г.Н.Новгород, Автозаводский район, б-р Южный, к д.14 

576. 
Наружные сети дождевой канализации жилого 

дома № 9 (по генплану) 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, б-р Южный, к д.9 



 

17 

 

577. 

Ливневая канализация жилого дома № 2 (по 

генплану) застройки в границах улиц героя 

Шнитникова, Булавина и реки Ока, литера 2 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, в границах ул. Героя 

Шнитникова, ул. Булавина и р. Ока от колодца Д41 до 

жилого дома № 2 (по генплану) 

578. Сети канализационные 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Политбойцов, 7 до врезки во внутриквартальный 

коллектор дренажной канализации ул. Политбойцов 

579. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Космическая, 51 до врезки в коллектор ливневой 

канализации на ул. Космическая  

580. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов ул. 

Спутника, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42 до врезки в 

ливневую насосную станцию, расположенную около д.26 

по ул. Спутника 

581. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район,  от жилых домов 

ул.Янки Купалы, 46,46к1,46к2, до врезки в ливневой 

канализационный коллектор на ул.Янки Купалы  

582. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Бурденко, 33/1 до врезки в коллектор ливневой 

канализации на ул. Бурденко 

583. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от наружной стены 

здания ФОК МБОУ Лицей № 165 имени 65-летия «ГАЗ» 

ул. Строкина, д.7 до врезки в коллектор ливневой 

канализации со стороны д. 5 по ул. Строкина 

584. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от ливневой 

насосной станции, расположенной около д.26 по ул. 

Спутника, до врезки в ливневой канализационный 

коллектор на ул. Толбухина 

585. Ливневой канализационный коллектор 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Героя Васильева, 10а (ТСЖ «Героя Васильева-10») до 

врезки в ливневой канализационный коллектор на ул. 

Героя Васильева 

586. Сети канализационные 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилых домов ул. 

Космическая, 24, 28, 30, 32, 53, 55, 57 до дренажной 

насосной станции ДНС № 9 (ул.  

Космическая, 32 б) 

587. Сети канализационные 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от жилого дома ул. 

Плотникова, 5 до врезки во внутриквартальный коллектор 

ливневой канализации ул. Плотникова 

588. Дождевая канализация г.Н.Новгород, Автозаводский район, б-р Южный, д.13 

589. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Лоскутова, от ул. 

Комсомольская, д.11 до пр.Ильича, д.10 

590. Ливневая канализация  

г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Челюскинцев, от 

ул. Советской Армии до пр.Кирова, ул. Школьная к д.6, 

ул. Челюскинцев к домам11, 13, 15, от ЛНС № 2 до 

выпуска в р. Борзовка, ул. Райниса 

591. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, к общежитию ТТУ 

от ул. Толбухина 

592. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, к плавательному 

бассейну ул. Краснодонцев от пр. Ильича, д.32 

593. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Комсомольская, 

от ул. Лоскутова, д.18 до ул. Героя Поющева, д.19 

594. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, пер. Моторный, от 

ул. Лоскутова, д.22 до пр.Октября, д.24 

595. Ливневый Хмелевский коллектор  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, от ул. 

Переходникова, д.27 до ЛНС «Хмелевская» 

596. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Героя 

Шитникова, от ул. Фучика, д.41 до ул. Веденяпина, д.32 

597. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район. ул. Героя Поющева, 

от д.1 до д.27 



 

18 

 

598. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Автозаводский район. ул. Янки Купалы, от 

ул. Героя Шнитникова, д.2 до роддома № 7, ул. 

Коломенская, от ул. Лескова до Автозаводского канала по 

ул. Янки Купалы, от ЛНС № 3 до выпуска в 

Автозаводский ливневой канал ул. Строкина 

599. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Комсомольская, 

от ЛНС «Комсомольская» до д.18 

600. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Васильева, от ул. 

Васнецова, д. 29 до ул. Лесная, д. 53, ул. Васильева от пр. 

Бусыгина до д.45, от ЛНС№4 до выпуска в Западно-

Стрелочный ливневой канал пр. Ленина, от ЛНС №13  до  

выпуска в Автозаводский ливневой канал ул. 

Коломенская 

601. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, мкр. Соцгород (ул. 

Советской Армии от д.12 до д.22) 

602. Ливневая канализация    
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Дружаева от д.3 

до д.11 

603. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Бурденко от д.14 

до д.43 

604. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Газовская, от ул. 

Дружаева д.7 до д/сада № 66 

605. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, от поликлиники № 3 

до ул.Героя Шнитникова, д.22 

606. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, к д.15 по 

ул.Челюскинцев 

607. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, 6-й мкр., от магазина 

«Диета» до Автозаводского канала у д.10, к домам 22, 29, 

29а, 37, 39, 39а, 39б 

608. Ливневая канализация   
Быстроток на Западно-Стрелочном канале (пр. Ленина, 90 

А) 

609. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Прыгунова от д.7 

до д.29 

610. Ливневая канализация   г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Львовская к д.6 

611. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, от д. 16  6-ой мкр. до 

ул. Янки Купала,  6-ой мкр.у д.16 по ул. Шнитникова 

612. Ливневая канализация  г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Львовская к д.7 

613. Ливневая канализация   г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Львовская к д.1 

614. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Веденяпина к 

д.3-8 

615. Ливневая канализация  г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Бусыгина к д. 46 

616. Ливневая канализация  г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Львовская к д.13 

617. Ливневая канализация   г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Кирова к д.4 А 

618. Ливневая канализация   

г.Н.Новгород, Автозаводский район, Юго-Восточный 

проезд, 1 м-н Северного поселка (ЖЭК-16) к д.72,76,78,80 

по пр. Ленина 

619. Ливневая канализация    
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Переходникова к 

д. 22 

620. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Фучика к домам 

3, 7 

621. Ливневая канализация     
г.Н.Новгород, Автозаводский район, мкр. Соцгород к  

д. 12 

622. Ливневая канализация    
г.Н.Новгород, Автозаводский район, мкр. Соцгород к  

д. 19 

623. Ливневая канализация     
г.Н.Новгород, Автозаводский район, мкр. Соцгород к 

д. 11 

624. Ливневая канализация    
г.Н.Новгород, Автозаводский район, мкр. Соцгород к д. 

18 

625. Ливневая канализация  

г.Н.Новгород, Автозаводский район, мкр. Аэродромный, к 

д/к № 32, от ул. Аркадия Гайдара до ул. Минеева, от ул. 

Владивостокская до больницы № 13 

626. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, мкр. Аэродромный, к 

домам 3, 12, 13 

627. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, мкр. Аэродромный, к 

домам 4, 9, 10 



 

19 

 

628. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Комсомольская,               

к д. 17 

629. Ливневая канализация  
 г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Газовская от 

д.2/1 до д.2/4 

630. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Южное шоссе к 

д. 10 

631. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, МЧС ОАО «ГАЗ» 

(больница № 13) 

632. Ливневая канализация  г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Бусыгина к д. 56 

633. Ливневая канализация  

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от ул. Аркадия 

Гайдара, д. 93 до Южного шоссе, д.60, от ул. Прыгунова 

до ул. Старых производственников, от Южного шоссе до 

больницы № 13 

634. Ливневая канализация 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Кирова, от 

выхода станции метро «Кировская» до д.43 А, ул. 

Ватутина к домам 14, 16, 16а, ул. Красных Партизан к 

д.18а, пр. Кирова к д.24 

635. Ливневая канализация  

г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Ленина от ДК 

«ГАЗ» до 6 проходной ОАО «ГАЗ», пр. Молодежный у 

ДК «ГАЗ» 

636. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Октября, от д.24 

до пр. Молодежный, д. 2А 

637. Ливневая канализация  

г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Строкина от ул. 

Плотникова, д.2 до ул.Советской Армии д.22, ул. 

Раевского от ЛНС № 1 в сеть ливневой канализации 

перекресток ул. Плотникова, ул. Строкина 

638. Ливневая канализация   г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Ильича 

639. Ливневая канализация  
 г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Львовская, от ул. 

Дворовая д.11 до ул. Детской, д.52 

640. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Переходникова 

от д.1 до д. 31 

641. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Фучика, от д.41 

до д.24 

642. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Дьяконова, от 

школы № 136 до д.44 

643. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, пр. Молодежный, от 

д.2А до д.46 

644. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Веденяпина, от 

д.32 до автобусной остановки ДК "ГАЗ" по пр. Ленина 

645. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Лескова, от 

школы № 129 до ул. Фучика, д. 7 

646. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Толбухина, от 

школы № 179 до пр. Молодежный, д.58 

647. Ливневая канализация   г.Н.Новгород, Автозаводский район. пр. Бусыгина 

648. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район. ул. Лесная, от ул. 

Переходникова до ул. Бурденко 

649. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район. ул. Ватутина, от пр. 

Молодежный до д/сада 

650. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, а/дорога от ул. 

Дьяконова до пожарной части (мимо клуба «Эмка») 

651. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Смирнова, от 

д.13 до ул. Старых Производственников 

652. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, хозпроезд от ул. 

Прыгунова до д.20 ул. Старых Производственников 

653. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Старых 

Производственников, от ул. Лескова до трамвайных путей 

654. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Васнецова, от ул. 

Дьяконова до ул. Переходникова 

655. Ливневая канализация   

г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Борская, от ул. 

Васильева до ул. Дьяконова, ул. Борская от д.15 до ул. 

Дьяконова 

656. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Дворовая. от ул. 

Дьяконова до дублера ул. Дьяконова 



 

20 

 

657. Ливневая канализация   

г.Н.Новгород, Автозаводский район, дублер ул. 

Дьяконова, от ул. Дворовая до ЛНС, ул. Дьяконова, от д/с 

до д. 9 

658. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Мельникова, к 

домам 6, 10, 16а 

659. Ливневая канализация   

г.Н.Новгород, Автозаводский район, дублер ул. 

Пермякова (за школой-интернат № 7), от ул. Пермякова 

до ул. Львовская, от пр. Бусыгина до ул. Дворовая 

660. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Спутник, от ул. 

Толбухина до д/сада 

661. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Обнорского, от 

ул. Красноуральской до Автозаводского канала 

662. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, дублер ул .Дворовая, 

от ул. Дьяконова до дублер ул. Дьяконова 

663. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, по хозпроезду от ул. 

Янки Купала до ул. Коломенская (мимо роддома № 7) 

664. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Краснодонцев, от 

пр. Молодежный до пр. Кирова 

665. Ливневая канализация   

г.Н.Новгород, Автозаводский район, Стригинский канал с 

примыканиями от ж/д насыпи п. Стригино до выхода (у 

коллективных садов № 1) 

666. Сооружение ливневой канализации  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, 3-й мкр., Юго-Запад, 

дом ДК 20 

667. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Мончегорская,  

д. 12 корп. 2 

668.  

Ливневая насосная станция № 3 

«ст.Комсомольская» 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Комсомольская 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

Насос СД250/22,5, 37 кВ, 1450 об./мин, 450 м3/ч 

Насос ВК 2/26 

669.  

Дренажная насосная станция № 9 
г.Н.Новгород, Автозаводский район. ул. Космическая,  

д. 32 Б, лит. А 

Счетчик механический СА4-ИБ60  

Шкаф управления   LCD101 GRUNDFOS 

Перекладной рубильник   

Вводный рубильник IP54 ТИП АБ ПВУ-1МУЗ ТУ36-20-84 

МЕДЬ ММ-0,336 г, 380 В (7 кг) -2 шт.,   

Светильник   

Поплавной выключатель -3 шт.,   

Насос - 2 шт.   

670.  

Автоматическая ливневая насосная станция 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, напротив здания 

роддома № 7, ул. Героя Юрия Смирнова, д.71/1 

Насос S 2134L 1 - 2 шт. 

Таль ручная 9 м., гр-ть 1 т  

Щит управления насосами   

671.  

Ливневая насосная станция № 2  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, «на Хмелевском 

канале», ул. Дьяконова, рядом с д.1 

Насос центробежный ВКс 2/26 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

Насос СД450/22,5, 75 кВ, 980 об./мин, 450 м3/ч 

Насос СД 16/25, 4 кВ, 3000 об./мин, 16 м3/ч 

672. Участок ливневой канализации  г.Н.Новгород, Автозаводский район, по ул. Керженской 

673. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район. ул. Львовская, от ул. 

Дворовая до ул. Строкина 

674. Переключение ливневой канализации   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ЛНС, 5-й мкр. 

Соцгорода (Ленина, 90А) 

675. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Красноуральская, 

к домам 1А, 2А, 5А, 7А по ул. Красноуральская 



 

21 

 

676. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, к домам 1, 3, 5, по 

ул. Сазанова 

677. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, от ул. Лоскутова 

через школу-интернат 

678.  Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, 9-ый мкр. Соцгорода 

к д. 12, 14 

679. Ливневая канализация 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, от Западно-

Стрелочного канала до ул. Лоскутова (щитовая проходка) 

680. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Газовская, от пр. 

Бусыгина, д.15 до ул. Дружаева д.8 

681. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район. ул. Героя Васильева, 

от ул. Дружаева, д.17а до ул. Васнецова, д.29 

682. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Плотникова от 

д.2 до рынка 

683. 
Ливневая канализация напорный ливневой 

коллектор  

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от кв. Спутник и 

кв.Сазанова от ЛНС № 8 до Автозаводского канала в р-не 

ИТК № 2 

684. Ливневая канализация  
г.Н.Новгород, Автозаводский район, 9-й мкр. Соцгорода 

от ЛНС № 7 до выпуска в канал (пр.Ильича, 40 б) 

685. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Школьная, от д.9 

до д.32 

686. Ливневая канализация  
 г.Н.Новгород, Автозаводский район, пер. Моторный, от 

д.2/6 до ул. Лоскутова, д.22 

687. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Лоскутова, от 

пер. Моторный, д.2/1 до Комсомольской до д. 11 

688. Ливневая канализация  

г.Н.Новгород, Автозаводский район, от детской 

стоматологической поликлиники мкр. Соцгорода до пр. 

Октября, д.23 

689. Ливневая канализация   
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Политбойцов, от 

д.2 до ул. Строкина, д.3А 

690. 
Фекальная канализационная сеть 

ул.Плотникова 
г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Плотникова 

691. Ливневая сеть ул.Плотникова г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Плотникова 

692. Фонтан 
г.Н.Новгород, Советский район, на ул. Бекетова (в сквере 

им. 65 лет Победы) 

693. Фонтан 
г.Н.Новгород, Советский район, на ул. им.Маршала 

Рокоссовского (аллея Памяти и Славы) 

694. Фонтан 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, в сквере Черный 

пруд 

695. Фонтан 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, пл.Маркина, фонтан 

в сквере пл.Маркина 

696. Фонтан 
г.Н.Новгород, Канавинский район, в сквере на ул. 

Чкалова, напротив д.40 по ул. Октябрьской Революции 

697. Фонтан 
г.Н.Новгород, Советский район, пр. Ленина (фонтан в 

сквере перед гостиницей «Заречная» у д.36) 

698. Фонтан г.Н.Новгород, Канавинский район, на ул. Октябрьской 

революции (в сквере у ДК им.Ленина) 

699. Фонтан 
г.Н.Новгород, Канавинский район, в сквере вдоль 

Московского шоссе, напротив д.17А 

700. Фонтан 
г.Н.Новгород, Канавинский район, на ул. Сергея Есенина, 

напротив д.10 

701. Фонтан 
г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Карла Маркса, у 

домов 22, 24 

702. Фонтан г.Н.Новгород, Московский район, на ул. Баранова, д.7 

703. Фонтан 
г.Н.Новгород, Канавинский район, на Московском шоссе, 

напротив д.177 

704. Фонтан 
г.Н.Новгород, Канавинский район, пр. Молодежный, 

Автозаводский парк 

705. Фонтан 
г.Н.Новгород, Канавинский район, Южное шоссе, возле 

д.35 

706. Фонтан 
г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова, в 

сквере на ул. Никиты Рыбакова 
707. Фонтан 

708. Фонтан 



 

22 

 
709. Фонтан 

710. Фонтан 

711. Фонтан 
г.Н.Новгород, Сормовский район, в Сормовском парке, 

ул. Энгельса 

712. Фонтан 
г.Н.Новгород, Сормовский район, пл. Буревестника (ул. 

Энгельса, у «Метеора») 

713. Фонтан 
г.Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Ошарская, около 

д.39А 

714. Фонтан 

г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул. Лоскутова, в 

сквере от остановки «Проспект Октября» до ул. 

Лоскутова 

». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

 

                                        В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                  

 

 

Д.З. Барыкин 

 


